Перевод: Хороший оратор своей речью всегда волнует души людей.

ВАРИАНТ 1.

1. scio, divīdo
2. hic, haec, hoc
commūnis, e
victoria, ae
3. tego
4. bonus, a, um; miser, ěra, ěrum
5. De Aesculapio.

Multi apud Graecos clari medici erant. Primus inter omnes medicos Aesculapius est, vir doctus, ingeniosus. Post mortem suam Aesculapius deus putabatur. Multa templa Graecorum Aesculapio sacra erant. Tempa Aesculapii plerumque in lucis erant, qui quoque deo sacri erant. Medici Graecorum ad templa domicilia habebant. Virum aegrum medici in templo ponere solabant. Addormienti aegro deus in somno medicinam demonstrabit. Aeger somnium medicis narrabit, et medici remedium designabunt. Si convalescit aeger, morbum suum et remedium in tabula inscribit et muro templi eam ponit.

ВАРИАНТ 2.

1. venio, colo
2. is, ea, id
rarus, a, um
ars, artis
3. appello
4. malus, a, um; utilis, e
- 5.

De Aenea.

Graeci diu Trojam urbem oppugnabant et tandem eam expugnabant. Aeneas, unus e principibus Trojanorum, cum patre sene et Ascanio, filio parvulo, et cum sociis naves conscendens post multos et longos errores in Italiam advenit. Rex Latinus Aeneam in hospitium accipit et filiam Laviniam in matrimonium ei dat. Sed primum Trojani cum Rutulis pugnant. Latinus enim antea Laviniam Turno, Rutulorum principi, in matrimonium dare promittebat. Ascanius oppidi Alba Longa conditor erit. Ea gente Romulus et Remus erant.

ВАРИАНТ 3.

1. occūpo, mitto
2. ille, illa, illud
facilis, e
vita, vitae
3. vinco
4. magnus, a, um; faciles, e
5. Arminius Germānos ad pugnam incītat.

Arminius, dux Germanōrum, his fero verbis et hac oratiōne anīmos milītum confirmābat: «Romāni, hostes nostri, in magno sunt pericūlo, quod has regiōnes ignōrant. Hoc celum Romānos terret. Ipsam umbram silvārum nostrārum terrēntur. Dei ipsi nobis viam libertātis monstrābunt. In his silvis Romāni errābunt. Haec patria nostra, hoc caelum, hi vici testes sunt injuriārum Romanōrum. Ad pugnandum vos voco. Hunc hostem superabītis, libēri erītis, et nos liberique nostri tuti a superbia illius popūlli erimus».

ВАРИАНТ 4.

1. rogo, relinquo
2. iste, ista, istud
gravis, e
annus, i
3. premo
4. parvus, a, um; levis, e
3. De Gracchis.

Tiberius Sempronius Gracchus et frater ejus Gaius primā aetāte patrem ammitēbant et a matre suo educabāntur. Mater Gracchōrum Cornelia erat femīna acri ingenio et omnībus virtutībus. Gracchi jam juvēnes habēbant ingentem patriae amōrem et aequitāti studium. Postea proponēbat leges

agrarias, quibus cives adjuvāre sperābant. Sed duces adversae factiōnis impedimento eis erant. Tiberium senatōres necābant, Gajus autem mortem sibi consciscit. Sed crudēli morte ingentem gloriam sibi parābant. Vita Gracchōrum exstat in operībus scriptōris illustris Plutarchi.